
číslo ve spisu: ………

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6

Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce

jméno vedoucího/vedoucí                 Libor Ovečka        

Autor/autorka práce: Elena Fajstavrová
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky
Název práce: Paliativní péče v České republice. Srovnání církevních a 
………………………………necírkevních zařízení
Vedoucí práce: Libor Ovečka
Rozsah práce: 93 stran + 44 stran příloh

1. Kritické zhodnocení

Kritéria hodnocení

sp
lň

u
je

 b
ez

 
v

ý
h

ra
d

sp
lň

u
je

 
s

d
ro

b
n

ý
m

i 
p

ři
p

o
m

ín
k

am
i

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý

h
ra

da
m

i

N
es

p
lň

u
je

A. Formální a jazyková kritéria

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám       
Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika)       
Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost)       
Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu       

Zpracování příloh       



Celková typografická úprava       

B. Obsahová kritéria

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení       
Práce stanovených cílů dosahuje

      
Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou       
Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy       
Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí       
V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle

      

C. Celkový přínos práce
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5.

ano ne

Práce je kompilační prací
              

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem
              

Práce přináší nové poznatky
              

Práce navrhuje nové metodické přístupy
              

Práce má metodologický/teologický přínos
              

D. Průběh zpracovávání práce

ano ne

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce
              

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty               



Celkové hodnocení práce
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy)

Na podobné téma již bylo napsáno mnoho prací, ale toto je pravděpodobně první pokus 
srovnat jednotlivá zařízení paliativní péče navzájem. To je třeba v hodnocení práce 
vyzdvihnout.

Úvodní kapitoly předkládají pojednání o historii paliativní péče a o jejích různých typech.

Hlavní část práce je věnována řadě rozhovorů s pracovníky a pacienty zařízení paliativní 
péče, které autorka práce provedla, a jejich interpretaci, která má umožnit srovnání kvality 
péče, včetně péče duchovní. Rozhovory i interpretace byly provedeny s odbornou erudicí.

Závěry, ke kterým autorka dospěla, jsou významné a zajímavé. Všechny typy zařízení mají 
své opodstatnění a nezastupitelnou roli. V církevních zařízeních je poskytována komplexnější 
paliativní péče. Necírkevní zařízení se více orientují na léčbu a procesy biologické. Církevní 
zařízení poskytují větší možnost pro pacienty prožívat pozornost a úctu nejbližších a 
ošetřujícího personálu a lépe zvládat konec svého života.

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě

Není větší důraz na duchovní hodnoty v církevních zařízeních na úkor lékařské odbornosti 
péče?

Doporučení práce k obhajobě                           doporučuji
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji

Datum:           28.5.2015                                                      Podpis:          


